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slowenisch 

 

Leistungen & Hilfen für Familien 
 

 

1.     Elterngeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec2 

2.     Bayerisches Familiengeld  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec3 

3.     Kindergeld, Kinderfreibetrag &Kinderzuschlag  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec4 

4.     Bayerisches Krippengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec5 

5.     Kinderkrankengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec6 

6.     Leistungen für Bildung und Teilhabe  
https://lmy.de/GLuf 

https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec9 

7.     Übernahme der Betreuungskosten 
https://lmy.de/ibKQ 
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1. starševski dodatek 

Po rojstvu otroka imajo prej zaposleni starši možnost, da opustijo ali zmanjšajo svojo zaposlitev, da bi se 
posvetili skrbi za otroka. Osnovno starševsko nadomestilo nadomesti izpad neto dohodka po rojstvu do 14 
mesecev v določenem odstotku. 

2. bavarski družinski dodatek 

Bavarski družinski dodatek od 1. septembra 2018 posebej priznava izobraževalne dosežke staršev z majhnimi 
otroki. Starši naj bi imeli ekonomski manevrski prostor pri svojih odločitvah glede vzgoje, izobraževanja in pro-
mocije zdravja. 

3. otroški dodatek, otroški dodatek in otroški dodatek 

Otroški dodatek in otroški dodatek sta zvezna prejemka, ki staršem zagotavljata finančno podporo. Otroški do-
datek je ena od davčnih ugodnosti za družine. 

4. bavarski otroški dodatek 

Od 1. januarja 2020 lahko starši od otrokovega prvega leta starosti prejemajo do 100 EUR mesečno na otroka iz 
naslova prispevkov za otroško varstvo, če jih dejansko plačujejo. Poleg staršev so do dodatka za vrtec upra-
vičeni tudi posvojitelji in rejniki. Pogoj za pridobitev dodatka za jasli je, da je otrok oskrbovan v ustanovi, ki je 
subvencionirana po bavarskem zakonu o vzgoji in varstvu otrok (BayKiBiG), ali da je oskrbovalno razmerje sub-
vencionirano po BayKiBiG. 

Dodatek za jasli se izplačuje le staršem, katerih dohodek ne presega določene meje dohodka. S tem naj bi pose-
bej podprli starše s srednjim in nižjim dohodkovnim razredom. 

Za dodatek za jasli lahko zaprosite pri ustreznih deželnih uradih bavarskega centra za družino in socialne zadeve 
(ZBFS). 

5. nadomestilo za bolezen otroka 

Zaposleni starši si lahko za določeno obdobje vzamejo brezplačno odsotnost z dela, da lahko sami skrbijo za 
svojega bolnega otroka. Starši, ki so obvezno zdravstveno zavarovani, lahko pod določenimi pogoji pri svoji 
zdravstveni blagajni zaprosijo za nadomestilo za bolezen otroka za obdobje izpada zaslužka.  

6. dajatve za izobraževanje in udeležbo 

Različne dajatve za izobraževanje in udeležbo (BuT), znane tudi kot izobraževalni paket, podpirajo otroke, mla-
dostnike in mlade odrasle iz družin z malo denarja. S temi prejemki lahko vaš otrok koristi šolske in prostočasne 
dejavnosti, če si sicer ne bi mogli privoščiti stroškov. 

7. Podpora za vrtce in varuške otrok 

Če si starši ali zakoniti skrbniki ne morejo privoščiti plačila za bivanje v dnevnem centru ali vrtcu, lahko Urad za 
mladino in družino v celoti ali delno krije stroške. 

Višina kritja stroškov je odvisna od dohodka družine. 


